
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-040-2017-01

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-01-26-006 - Décision n°17-234 portant modification de la décision n°16-1483

relative à l'autorisation de pharmacie à usage intérieur de la Clinique de Domont (2 pages) Page 3

IDF-2017-01-26-005 - Décision n°17-235 autorisant la modification des éléments de

l'autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier intercommunal

de Créteil (2 pages) Page 6

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2017-01-26-009 -  A R R E T E 
portant ajournement de décision à
IMMOBILIERE

DES MMA (2 pages) Page 9

IDF-2017-01-26-007 - A R R E T E 
accordant à VIVIENNE 33
l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme
 (2 pages) Page 12

IDF-2017-01-26-008 - A R R E T E 
portant ajournement de décision à
GROUPAMA

GAN VIE (2 pages) Page 15

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2017-01-27-009 - arrêté portant agrément de l'association AVVEJ au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 18

IDF-2017-01-27-007 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au titre de

l'ingénierie sociale, financière et technique (3 pages) Page 22

IDF-2017-01-27-008 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 26

IDF-2017-01-27-006 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique au titre

de l'ingénierie sociale, financière et technique (3 pages) Page 30

IDF-2017-01-27-005 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique au titre

de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 34

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-01-30-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° 2015352-0079 du 18

décembre 2015 portant renouvellement de la composition de la commission de

concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec

les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil (3 pages) Page 38

IDF-2017-01-30-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2017-01-06-004 du 6

janvier 2017 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation

chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec les

établissements d’enseignement privés de l’académie de Versailles (2 pages) Page 42

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-01-26-006

Décision n°17-234 portant modification de la décision

n°16-1483 relative à l'autorisation de pharmacie à usage

intérieur de la Clinique de Domont

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-26-006 - Décision n°17-234 portant modification de la décision n°16-1483 relative à l'autorisation de pharmacie à
usage intérieur de la Clinique de Domont 3



 

Ile-de-France 

 

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° 17-234 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 

d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 

17 août 2015 ;  

VU la décision n°16-1483 en date du 16 décembre 2016 ayant autorisé le transfert de la 

pharmacie à usage intérieur de la Clinique de Domont du site géographique sis 7, 

André Nouet à Domont (95) vers le site géographique sis  85 route de Domont à 

Domont (95); 

 

CONSIDERANT que l’article 5 de la décision n°16-1483 en date du 16 décembre 2016 

portant sur le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, 

est entaché d’une erreur matérielle qu’il convient de rectifier ; 

 

DECIDE 

 

 
ARTICLE 1er : 
 

L’article 5 de la décision n°16-1483 du 16 décembre 2016 énonçant 

que le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de 10 

demi-journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de 

l’article R. 5126-42 du code de la santé publique est modifié comme 

suit, 

Les termes :   

le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de 10 

demi-journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de 

l’article R. 5126-42 du code de la santé publique ; 

sont remplacés par les termes : 

le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de 8 demi-

journées et demi par semaine, est en conformité avec les dispositions de 

l’article R. 5126-42 du code de la santé publique.  

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-26-006 - Décision n°17-234 portant modification de la décision n°16-1483 relative à l'autorisation de pharmacie à
usage intérieur de la Clinique de Domont 4



 

 Page 2 sur 2 
 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé 

auprès du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de 

deux mois à compter de la notification de la décision pour les intéressés 

ou de sa publication pour les tiers. 

 

ARTICLE 3 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

Fait à Paris le 26 janvier 2017 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-26-006 - Décision n°17-234 portant modification de la décision n°16-1483 relative à l'autorisation de pharmacie à
usage intérieur de la Clinique de Domont 5



Agence régionale de santé

IDF-2017-01-26-005

Décision n°17-235 autorisant la modification des éléments

de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur

du Centre hospitalier intercommunal de Créteil

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-26-005 - Décision n°17-235 autorisant la modification des éléments de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage
intérieur du Centre hospitalier intercommunal de Créteil 6



 

Ile-de-France 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° 17-235 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5126-1 à L.5126-14 ainsi 

que R.5126-1 à R.5126-20 et R.5126-42 ; 

VU l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 

VU la décision du 5 novembre 2007, prise en application de l’article L.5121-5 du code 

de la santé publique, relative aux bonnes pratiques de préparation ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 

d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 

17 août 2015 ; 

VU la décision en date du 24 décembre 1954 ayant autorisé la création d’une 

pharmacie à usage intérieur sous le N° H.236 au sein du Centre hospitalier 

intercommunal de Créteil ; 

VU la demande déposée le 15 novembre 2016 par Monsieur Stéphane PARDOUX, 

directeur général de l’établissement, en vue de modifier les éléments figurant dans 

l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur au sein du Centre hospitalier 

intercommunal de Créteil, sis 40, avenue de Verdun à Créteil (94); 

VU  
 

la convention en date du 7 octobre 2016, fixant les engagements des deux parties, 

par laquelle la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier intercommunal de 

Villeneuve Saint Georges confie l’activité de réalisation des préparations 

magistrales (mélanges de nutrition parentérale) à la pharmacie à usage intérieur du 

Centre hospitalier intercommunal de Créteil ; 

VU le rapport unique, en date du 13 janvier 2017 établi par le pharmacien inspecteur de 

santé publique ; 

 

CONSIDERANT que les modifications des éléments de l’autorisation initiale de la 

pharmacie à usage intérieur sollicitées consistent à exercer l’activité 

de réalisation des préparations magistrales (mélanges de nutrition 

parentérale) pour le compte du Centre hospitalier intercommunal de 

Villeneuve Saint Georges ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-26-005 - Décision n°17-235 autorisant la modification des éléments de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage
intérieur du Centre hospitalier intercommunal de Créteil 7



 

 Page 2 sur 2 
 

 

 

 

DECIDE 

 
ARTICLE 1er : Est autorisée la modification des éléments de l’autorisation initiale de la 

pharmacie à usage intérieur de Centre hospitalier intercommunal de 

Créteil, consistant à exercer l’activité de réalisation des préparations 

magistrales (mélanges de nutrition parentérale) pour le compte Centre 

hospitalier intercommunal de Villeneuve Saint Georges sis, 40, allée de 

la Source à Villeneuve Saint Georges (94). 

La présente autorisation est accordée pour une durée de cinq ans à 

compter de sa notification aux intéressés.  

ARTICLE 2 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de dix demi-

journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de l’article 

R. 5126-42 du code de la santé publique. 

ARTICLE 3 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé 

auprès du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de 

deux mois à compter de la notification de la décision pour les intéressés 

ou de sa publication pour les tiers. 

ARTICLE 4 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

Fait à Paris le 26 janvier 2017 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-26-005 - Décision n°17-235 autorisant la modification des éléments de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage
intérieur du Centre hospitalier intercommunal de Créteil 8



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-01-26-009

 A R R E T E 

portant ajournement de décision à

IMMOBILIERE DES MMA

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-009 -  A R R E T E 
portant ajournement de décision à
IMMOBILIERE DES MMA

9



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-009 -  A R R E T E 
portant ajournement de décision à
IMMOBILIERE DES MMA

10



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-009 -  A R R E T E 
portant ajournement de décision à
IMMOBILIERE DES MMA

11



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-01-26-007

A R R E T E 

accordant à VIVIENNE 33

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-007 - A R R E T E 
accordant à VIVIENNE 33
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

12



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-007 - A R R E T E 
accordant à VIVIENNE 33
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

13



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-007 - A R R E T E 
accordant à VIVIENNE 33
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

14



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-01-26-008

A R R E T E 

portant ajournement de décision à

GROUPAMA GAN VIE

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-008 - A R R E T E 
portant ajournement de décision à
GROUPAMA GAN VIE

15



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-008 - A R R E T E 
portant ajournement de décision à
GROUPAMA GAN VIE

16



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-01-26-008 - A R R E T E 
portant ajournement de décision à
GROUPAMA GAN VIE

17



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-01-27-009

arrêté portant agrément de l'association AVVEJ au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-009 - arrêté portant agrément de l'association AVVEJ au titre de
l'intermédiation locative et gestion locative sociale 18



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-009 - arrêté portant agrément de l'association AVVEJ au titre de
l'intermédiation locative et gestion locative sociale 19



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-009 - arrêté portant agrément de l'association AVVEJ au titre de
l'intermédiation locative et gestion locative sociale 20



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-009 - arrêté portant agrément de l'association AVVEJ au titre de
l'intermédiation locative et gestion locative sociale 21



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-01-27-007

Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au

titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-007 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 22



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-007 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 23



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-007 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 24



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-007 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 25



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-01-27-008

Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au

titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-008 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 26



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-008 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 27



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-008 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 28



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-008 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 29



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-01-27-006

arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique

au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-006 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 30



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-006 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 31



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-006 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 32



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-006 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 33



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-01-27-005

arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative

sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-005 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-005 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 35



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-005 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 36



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-01-27-005 - arrêté portant agrément de l'association Secours Catholique
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-01-30-006

Arrêté portant modification de l’arrêté n° 2015352-0079

du 18 décembre 2015 portant renouvellement de la

composition de la commission de concertation chargée de

donner un avis sur les questions relatives aux contrats

passés avec les établissements d’enseignement privés de

l’académie de Créteil

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-30-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° 2015352-0079 du 18 décembre
2015 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-30-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° 2015352-0079 du 18 décembre
2015 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-30-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° 2015352-0079 du 18 décembre
2015 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-30-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° 2015352-0079 du 18 décembre
2015 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Créteil

41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-01-30-005

Arrêté portant modification de l’arrêté n°

IDF-2017-01-06-004 du 6 janvier 2017 portant

renouvellement de la composition de la commission de

concertation chargée de donner un avis sur les questions

relatives aux contrats passés avec les établissements

d’enseignement privés de l’académie de Versailles

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-30-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2017-01-06-004 du 6 janvier
2017 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Versailles

42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-30-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2017-01-06-004 du 6 janvier
2017 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Versailles

43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-30-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n° IDF-2017-01-06-004 du 6 janvier
2017 portant renouvellement de la composition de la commission de concertation chargée de donner un avis sur les questions relatives aux contrats passés avec
les établissements d’enseignement privés de l’académie de Versailles

44


